
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2020/0576/4

Zápis
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 3. září 2020 od 19:30 hodin
ve SPOLEČENSKÉ místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22, PŘÍZEMÍ

Přítomni Jaroslav Čech, Marcel  Fiala (přišel  v průběhu 3. bodu),  Pavel  Krejčí,  Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal,
omluven Tomáš Kubále, neomluven Josef Bartůněk.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:37 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 26. 8. 2020 do 3. 9. 2020.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Pavla Krejčího a  Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 49/2020
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
na doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 50/2020
zastupitelstvo schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Schválení zápisu do kroniky za rok 2019

Přestávka do 20:30
  4) Rozpočtová opatření
  5) Majetkové dispozice – pozemky
  6) Darovací smlouvy spolkům
  7) Záměr pořídit změnu č. 3 územního plánu
  8) Diskuse a dotazy občanů

3) Schválení zápisu do kroniky za rok 2019

Kronikářka Miroslava Čechová přečetla před zahájením jednání zápis do kroniky na rok 2019. Zastupitelé jí poděkovali
za velmi dobrou práci. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Během projednávání
přišel Marcel Fiala.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 51/2020
zastupitelstvo souhlasí s předloženým zápisem do kroniky obce za rok 2019.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Ve 20:17 vyhlásil předsedající přestávku do 20:30. Jednání pokračovalo od 20:30.

4) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 13/2020. Jedná se o přesun 2180 Kč na opravy v rámci
paragrafu Prostranství a zařazení příjmů a výdajů ve výši 31 000 Kč  na volby do zastupitelstev krajů – dotace na volby.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 52/2020
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 9/2020 – změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 40 000 Kč.

Starosta  přednesl  návrh na úpravu  zmocnění starosty provádět rozpočtová opatření v omezeném rozsahu  na základě
konzultace  s  pracovnicemi  krajského přezkumu hospodaření.  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 53/2020
pověřuje starostu k provádění rozpočtových opatření v oblasti zapojení transferů z veřejných rozpočtů (dotací);
pověřuje starostu k provádění rozpočtových opatření do výše 20.000 Kč za položku v průběhu roku;
o rozpočtových změnách bude starosta informovat na nejbližším jednání zastupitelstva;
ruší usnesení zastupitelstva obce 25/2018/II ze dne 8. listopadu 2018.

5) Majetkové dispozice – pozemky

Starosta navrhl sloučit ornou půdu u komunikace Běleč – Bzová (pozemky  1172/1 a 1698/2), pozemky pod mostem
v Bělči  (vodní  plocha  – pozemky  1270/20 a  1270/21,  travní  porost  –  pozemky 1284/15 a  1284/43),  pozemky pod
komunikací Bzová – Šebířov (pozemky 1676/1, 1719/3, 1676/2 a 917/4) a ornou půdu v jejím okolí (pozemky 917/3,
1719/7  a  1674/3),  pozemky v  areálu  vodárny Bzová  (pozemky 1106/24,  1091/11 a  1091/12).  Před  hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 54/2020
zastupitelstvo schvaluje  sloučení pozemků parc. č.  1172/1 a parc. č.  1698/2,  sloučení pozemků parc. č.  1270/20 a
parc. č. 1270/21, sloučení pozemků parc. č. 1284/15 a parc. č. 1284/43, sloučení pozemků parc. č. 1676/1, parc. č.
1719/3, parc. č. 1676/2 a parc. č. 917/4, sloučení pozemků parc. č. 917/3, parc. č. 1719/7 a parc. č. 1674/3, a sloučení
pozemků parc. č. 1106/27, parc. č. 1091/11 a parc. č. 1091/12, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

6) Darovací smlouvy spolkům

Jezdecký klub Mladá Vožice, z.s. požádal obec o sponzorský dar na pořádání veřejně přístupných akcí. Obec Běleč již v
minulosti klubu přispěla částku 2 000 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 55/2020
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Jezdeckým klubem Mladá Vožice z.s.,  IČ 708 93 748 na
darování částky ve výši 2 000 Kč.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč požádal obec o  sponzorský dar na  činnost sboru (5 000 Kč) a činnost
mladých  hasičů  (15  000  Kč).  Před  projednáváním starosta  upozornit  na  střet  svůj  (podle  zákona  o  střetu  zájmů),
Jaroslava Čecha, Marcela Fialy a Pavla Krejčího (podle zákona o obcích), protože jsou členy SDH Běleč. Starosta navrhl
odsouhlasit částku 20 000 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 56/2020
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč, IČ 65942990, na
darování částky ve výši 20 000 Kč.

7) Záměr pořídit změnu č. 3 územního plánu

Starosta navrhl dořešil nedokončenou změnu územního plánu, kterou částečně zrušil krajský soud a vyhlásit výzvu pro
sběr požadavku pro zadání změny územního plánu. Po schválení zadání změny nebude možné další požadavky v souladu
s judikaturou správních soudů přidávat. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 57/2020
zastupitelstvo schvaluje záměr pořídit změnu č. 3 územního plánu obce Běleč s tím, že záměry mohou občané a
jiné dotčené osoby posílat obecnímu úřadu do 30. listopadu 2020.

8) Diskuse a dotazy občanů

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse..

Zasedání bylo ukončeno ve 20:47.
Zápis byl vyhotoven 4. září 2020.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


